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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

1. Sistemi i parashikimit Maryblyt p°r identifikimin e infeksionit nga zjarri bakterial (Erwinia amylovora) 

ne pemet frutore-farore.  

2. Përhapja e zjarrit bakterial (Erwinia amylovora) dhe strategjitë e kontrollit të tij në Shqipëri.  

3. Përhapja dhe identifikimi i Lijës së kumbullës (Plum pox virus) në kumbull bazuar në pozicionin 

gjeografik dhe varietetet në Shqipëri.  

4. Diagnostikimi i viruseve të hardhisë në disa kultivarë të Shqipërisë.  

5. Përdorimi i testeve laboratorike për zbulimin e sëmundjeve kërpudhore, bakteriale dhe virusale në 
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1. Bazat e fitopatologjisë dhe Bashkëveprimi Bimë – Patogjen;  
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3. Patologjia e Farës dhe Certifikimi i Materialit Mbjellës;  

4. Virusologjia Bujqësore;  

5. Sëmundjet e Bimëve Zbukuruese.  
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